For the age was one in which expediency had supplanted principle, and
worldly prosperity was the one thing that mattered. The Dissolution of
the Monasteries was to a very large extent prompted by cupidity. Their
wealth was an irresistible attraction to the Government; to emphasise
their shortcomings was a useful after-thought, and the question
of justice was hardly raised by anyone. In all the correspondence
connected with the fall of the Staffordshire houses there is no hint of
immorality or even unworthiness. Indeed, the rights and wrongs of the
business are never alluded to: the one and only topic is the personal
gain for which the petitioners hoped, and the pecuniary inducements
they tried to hold out to persons in authority in the hope of gaining
their help. But, in the irony of fate, circumstances proved too strong
for the Government, whose cupidity was largely disappointed. Begun as
a source of new supplies for a prodigal king, as the work progressed it
developed into a huge scheme for the wholesale bribery of the classes
which had political power.

Thus, the Dissolution of the Monasteries served rather to illustrate
the power of the monarchy than materially to increase its wealth. The
confiscated possessions were dissipated in innumerable directions,
and the royal treasury received but little permanent enrichment. Had
anything like the greater proportion of the wealth of which the Church
was deprived been retained by the Crown, the throne would have been
rendered independent of Parliament and the constitutional victory over
the Stuarts might not have been won.

APPENDIX I

EXAMPLE OF A LICENSE TO CONTINUE, GRANTED TO A “LESSER MONASTERY”

Patent Roll (Chancery), 29 Henry VIII, Part 3, Mem. 23 (18)

De renouacione Monasterii de Croxdon

Rex omnibus ad quos etc. salutem. Cum per quendam actum in parliamento
nostro apud London tercio die Novembris anno regni nostri vicesimo
primo inchoato et deinde usque Westmonasterium adiornato et per
diversas prorogaciones usque ad et in quartum diem Februarii anno
regni nostri vicesimo septimo continuato et tunc ibidem tento inter
alia inactitatum existit quod nos haberemus et gauderemus nobis ac
heredibus nostris imperpetuum omnia et singula monasteria Prioratus
ac alias domos Religiosas Monachorum Canonicorum et Monialium
quibuscumque generibus siue diversitatibus habituum Regularum siue
ordinum vocarentur siue nominarentur que non habebant terras tenementa
redditus decimas porciones et alia hereditamenta ultra clarum annuum
valorem ducentarum librarum dicti annualis claris valoris dictorum
Monasteriorum ac Prioratuum capiendi ac construendi secundum clarum
valorem in Scaccario nostro certificatum. Et simili modo quod haberemus
et gauderemus nobis ac heredibus nostris omnes et omnimodi sectas
[sic (? scitos)] et circuitus eorundem Religiosarum domorum ac
omnia et singula Maneria grangeas mesuagia terras tenementa reversiones
redditus servicia decimas penciones porciones advocaciones patronatus
ecclesiarum Capellarum annuitates iura intraciones condiciones et
alia hereditamenta quecumque eisdem Monasterio Prioratibus siue
domibus Religiosis non habentibus ut predicitur terras tenementa vel
hereditamenta ultra predictum annuum valorem ducentarum librarum
pertinentia siue spectantia adeo plene et integre prout Abbates Priores
Abbatisse ac alii gubernatores huiusmodi Monasteriorum Prioratuum
et aliarum Religiosarum domorum adtunc habuerunt illa aut habere
debuerunt in iure domorum suarum habendum et tenendum omnia et singula
premissa cum omnibus suis iuribus proficuis jurisdictionibus et
commoditatibus nobis heredibus et successoribus notris imperpetuum
ad inde faciendum et utendum nostras proprias voluntates Cumque
eciam in actu predicto provideatur quod nos aliquo et quocumque
tempore post confeccionem actus illius valeamus et potuissemus ad
beneplacitum nostrum ordinare constituere et declarare per literas
nostras patentes sub magno sigillo nostro conficiendas quod ille et
tales huiusmodi predictarum domorum Religiosarum quas supprimendas
et dissoluendas esse noluissemus essent perseurerarent starent
continuarent et permanerent in eisdem suis corporibus corporatis ac
in eisdem suis essencialibus statu qualitate condicione robore et
effectu tam in